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平成３１年３月の大館能代空港利用状況について

平成３１年３月の大館能代空港の東京羽田線の利用者数は、１２，００９人（搭乗率

５８．３％）で前年同月より１，８３４人増加し、前年同月比１１８．０％であった。

利用者数が前年同期を上回ったのは平成３０年４月から１２か月連続である。

１ 路線別の動向

東京羽田線

今月は欠航がなく、個人や団体の旅行利用が堅調に推移したことで前年同月を上回

った。

２ 貨物の動向

貨物の取扱数量は、入荷数量が７，１２３．３㎏、出荷数量が１，８６９．９㎏、

合計で８，９９３．２㎏であった。前年同月より、入荷数量が１，３１７．５㎏増加、

出荷数量が１７６．３㎏増加し、合計で１，４９３．８㎏増加した。

入荷の主な品目は一般混載貨物で、出荷の主な品目は食品であった。

３ チャーター便の動向

運航なし



運航なし

176.3 1,493.8

４．チャーター便

出 荷 合 計

東 京 7,123.3 1,869.9 8,993.2 5,805.8 1,693.6 7,499.4 1,317.5

出 荷 合 計 入 荷 出 荷 合 計 入 荷

54.3% 3,782 113.8%

３．貨物取扱量 （単位：kｇ）

平成３１年３月 平成３０年３月 前 年 と の 比 較

入 荷

53.1% 360 350 10 2.8% 27,441東 京 360 354 6 1.7% 31,223

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

予 定 実 績 欠航

利用者数
対 前 年
同 月 比

欠航率 予 定 実 績 欠航 欠航率

0

平成３１年１～３月 平成３０年１～３月
利用者数
増 減

1,834

２．定期便利用人員（年累計） （単位：回、人）

12,009 58.3% 124 118東 京 124 0.0%124 6 4.8%

欠航率 予 定 欠航 欠航率

10,175 60.1% 118.0%

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

予 定 実 績 実 績

大館能代空港　利用状況　総括表

平成３１年３月

１．定期便利用人員（月計） （単位：回、人）

平成３１年３月 平成３０年３月
利用者数
増 減

利用者数
対 前 年
同 月 比

欠航

9,110  

8,156  

10,175  

10,944  

13,635  

12,032  12,014  

16,255  

15,676  
15,060  

13,745  

9,986  

10,904  

8,310  

12,009  
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（人） 
月別利用者数の推移（全路線合計） 利用者数 H30 

利用者数 H31 
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